

Laudo de Reavaliação

310
G

Mandado 0007/19

Seção Judiciária	Vara	Nº do Processo	Classe
São Paulo	10ª	47968-36.2010.403.6182	

Autor (Exequente, Expropriante, etc)

FAZENDA NACIONAL

Réu (Executado, Expropriado, etc)

CASA SPERATTI CAÇA E PESCA LTDA

Localização dos Bens

Av. Cásper Líbero, 563 - Centro - SP

Depositário

JOSÉ KRUK

Data da Penhora

10/08/2015

Eu, MARCELO TOLAINE PAFFETTI, Oficial de Justiça Avaliador Federal, em cumprimento ao r. mandado anexo, expedido nos autos da Ação acima citada, *procedi à reavaliação* dos bens a seguir descritos:

<u>QUANT.</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>VL UNITÁRIO</u>	<u>VALOR TOTAL</u>
100	ANZOL MUSTAD 515N 1 C/50	R\$ 47,74	R\$ 4.774,00
100	ANZOL MUSTAD 515N 2 C/50	R\$ 47,74	R\$ 4.774,00
100	ANZOL MUSTAD 515N 4 C/50	R\$ 47,74	R\$ 4.774,00
60	ANZOL MUSTAD 515N Nº01 C/100	R\$ 69,30	R\$ 4.158,00
60	ANZOL MUSTAD 515N Nº02 C/100	R\$ 69,30	R\$ 4.158,00
60	ANZOL MUSTAD 515N Nº04 C/100	R\$ 69,30	R\$ 4.158,00
60	ANZOL MUSTAD 515N Nº06 C/100	R\$ 69,30	R\$ 4.158,00
60	ANZOL MUSTAD 515N Nº08 C/100	R\$ 69,30	R\$ 4.158,00
50	ANZOL MUSTAD 515N Nº10 C/100	R\$ 69,30	R\$ 3.465,00
50	ANZOL MUSTAD 515N Nº12 C/100	R\$ 69,30	R\$ 3.465,00
50	ANZOL MUSTAD 515N Nº14 C/100	R\$ 69,30	R\$ 3.465,00
40	ANZOL MUSTAD 515N Nº16 C/100	R\$ 69,30	R\$ 2.772,00
50	ANZOL MUSTAD 515N Nº18 C/100	R\$ 69,30	R\$ 3.465,00
60	ANZOL MUSTAD 515N Nº1/0 C/100	R\$ 69,30	R\$ 4.158,00
60	ANZOL MUSTAD 515N Nº2/0 C/100	R\$ 69,30	R\$ 4.158,00
50	ANZOL MUSTAD 515N Nº3/0 C/100	R\$ 69,30	R\$ 3.465,00
50	ANZOL MUSTAD 92247 0001 C/050	R\$ 29,59	R\$ 1.479,50
45	ANZOL MUSTAD 92247 0002 C/050	R\$ 29,59	R\$ 1.331,55
50	ANZOL MUSTAD 92247 0003 C/050	R\$ 29,59	R\$ 1.479,50
60	ANZOL MUSTAD 92247 0004 C/050	R\$ 29,59	R\$ 1.775,40
65	ANZOL MUSTAD 92247 0005 C/050	R\$ 29,59	R\$ 1.923,35
55	ANZOL MUSTAD 92247 0006 C/050	R\$ 29,59	R\$ 1.627,45
50	ANZOL MUSTAD 92247 0007 C/050	R\$ 29,59	R\$ 1.479,50
100	ANZOL MUSTAD 92247 0008 C/050	R\$ 29,59	R\$ 2.959,00

301
G

100	<u>ANZOL MUSTAD 92247 0009 C/050</u>	<u>R\$ 29,59</u>	<u>R\$ 2.959,00</u>
100	<u>ANZOL MUSTAD 92247 0010 C/050</u>	<u>R\$ 29,59</u>	<u>R\$ 2.959,00</u>
50	<u>ANZOL MUSTAD 92247 0011 C/050</u>	<u>R\$ 29,59</u>	<u>R\$ 1.479,50</u>
70	<u>ANZOL MUSTAD 92247 0012 C/050</u>	<u>R\$ 29,59</u>	<u>R\$ 2.071,30</u>
40	<u>ANZOL MUSTAD 92247 0013 C/050</u>	<u>R\$ 29,59</u>	<u>R\$ 1.183,60</u>
30	<u>ANZOL MUSTAD 92247 0014 C/050</u>	<u>R\$ 29,59</u>	<u>R\$ 887,70</u>
30	<u>ANZOL MUSTAD 92247 0016 C/050</u>	<u>R\$ 29,59</u>	<u>R\$ 887,70</u>
50	<u>ARTICULADOR BRAMI 8025</u>	<u>R\$ 122,76</u>	<u>R\$ 6.138,00</u>
400	<u>ARTICULADOR BRAMI 8025</u>	<u>R\$ 1,14</u>	<u>R\$ 456,00</u>
200	<u>BICO REBITADOR 3/32 698006 STANLEY@@ PC-0001-PC 230</u>	<u>R\$ 10,67</u>	<u>R\$ 2.134,00</u>
470	<u>BOTAO INVISIVEL L.N. REF.8510-14 EBERLE CT-0100-PC 24</u>	<u>R\$ 7,26</u>	<u>R\$ 3.412,20</u>
200	<u>BOTAO PRESSAO 7150/80</u>	<u>R\$ 5,06</u>	<u>R\$ 1.012,00</u>
300	<u>BOTAO PRESSAO F.L. REF.12009-36 EBERLE MI-0010-CT 357</u>	<u>R\$ 7,56</u>	<u>R\$ 2.268,00</u>
360	<u>BOTAO PRESSAO F.N. REF.7150/100-6 EBERLE MI-0010-CT 69</u>	<u>R\$ 6,67</u>	<u>R\$ 2.401,20</u>
230	<u>BOTAO PRESSAO L.N. REF.1117/38 EBERLE MI-0010-CT 300</u>	<u>R\$ 7,22</u>	<u>R\$ 1.660,60</u>
450	<u>BOTAO PRESSAO L.N. REF.1117/38 REMACO CT-0001-CT</u>	<u>R\$ 6,94</u>	<u>R\$ 3.123,00</u>
120	<u>BOTAO PRESSAO L.N. REF.1118/38 EBERLE MI-0010-CT 302</u>	<u>R\$ 12,48</u>	<u>R\$ 1.497,60</u>
130	<u>BOTAO PRESSAO L.N. REF.7150/100-6 EBERLE MI-0010-CT</u>	<u>R\$ 8,61</u>	<u>R\$ 1.119,30</u>
150	<u>BOTAO PRESSAO L.N. REF.7150/80-6 EBERLE MI-0010-CT 357</u>	<u>R\$ 8,61</u>	<u>R\$ 1.291,50</u>
270	<u>BOTAO PRESSAO L.OX.REF.7150/80-6 EBERLE MI-0010-CT140</u>	<u>R\$ 9,24</u>	<u>R\$ 2.494,80</u>
95	<u>BOTAO PRESSAO LN 1118/35 EBERLI</u>	<u>R\$ 5,06</u>	<u>R\$ 480,70</u>
10	<u>NADADEIRA FUN DIVE N2+B-01 ABERTA TWINS+BOTA B-01</u>	<u>R\$ 389,53</u>	<u>R\$ 3.895,30</u>
10	<u>NADADEIRA FUN DIVE AMAZON PE ABER. BOR.+TERM.PLAS.</u>	<u>R\$ 315,48</u>	<u>R\$ 3.154,80</u>
12	<u>NADADEIRA SEA SUB FUSION S ATE XL</u>	<u>R\$ 322,63</u>	<u>R\$ 3.871,56</u>
12	<u>NADADEIRA SEA SUB EXTREME 40 ATE 45</u>	<u>R\$ 291,50</u>	<u>R\$ 3.498,00</u>
15	<u>NADADEIRA SEA SUB SIRENA</u>	<u>R\$ 189,75</u>	<u>R\$ 2.846,25</u>
8	<u>ROUPA FUN DIVE HUNTER CAÇA CAMUFLADA 3.5MM C/CAPUZ</u>	<u>R\$ 811,80</u>	<u>R\$ 6.494,40</u>
10	<u>ROUPA FUN DIVE WAILEA CURTO 2/3MM C/ZIPER COSTAS</u>	<u>R\$ 444,84</u>	<u>R\$ 4.448,40</u>
7	<u>ROUPA FUN DIVE ROCAS 1PC 5MM ZIPPER EXTR. C CAPUZ</u>	<u>R\$ 772,20</u>	<u>R\$ 5.405,40</u>
8	<u>ROUPA FUN DIVE EXCEL NEOPRENE 3MM ÁGUAS FRIAS</u>	<u>R\$ 1.031,47</u>	<u>R\$ 8.251,76</u>
50	<u>ANZOL MUSTAD 277E 0001 C/050</u>	<u>R\$ 54,01</u>	<u>R\$ 2.700,50</u>
60	<u>ANZOL MUSTAD 277E 0002 C/050</u>	<u>R\$ 54,01</u>	<u>R\$ 3.240,60</u>
40	<u>ANZOL MUSTAD 277E 0003 C/050</u>	<u>R\$ 54,01</u>	<u>R\$ 2.160,40</u>
40	<u>ANZOL MUSTAD 277E 0004 C/050</u>	<u>R\$ 54,01</u>	<u>R\$ 2.160,40</u>
35	<u>ANZOL MUSTAD 277E 0006 C/050</u>	<u>R\$ 54,01</u>	<u>R\$ 1.890,35</u>
28	<u>ANZOL MUSTAD 277E 0008 C/050</u>	<u>R\$ 54,01</u>	<u>R\$ 1.512,28</u>
45	<u>ANZOL MUSTAD 277E 0010 C/050</u>	<u>R\$ 54,01</u>	<u>R\$ 2.430,45</u>
60	<u>ANZOL MUSTAD 277E 0012 C/050</u>	<u>R\$ 54,01</u>	<u>R\$ 3.240,60</u>
50	<u>ANZOL MUSTAD 277E 0014 C/050</u>	<u>R\$ 54,01</u>	<u>R\$ 2.700,50</u>
35	<u>ANZOL MUSTAD 277E 0016 C/050</u>	<u>R\$ 54,01</u>	<u>R\$ 1.890,35</u>
30	<u>ANZOL MUSTAD 92676 0001 C/050</u>	<u>R\$ 50,71</u>	<u>R\$ 1.521,30</u>
25	<u>ANZOL MUSTAD 92676 0002 C/050</u>	<u>R\$ 50,71</u>	<u>R\$ 1.267,75</u>
29	<u>ANZOL MUSTAD 92676 0004 C/050</u>	<u>R\$ 50,71</u>	<u>R\$ 1.470,59</u>
30	<u>ANZOL MUSTAD 92676 0006 C/050</u>	<u>R\$ 50,71</u>	<u>R\$ 1.521,30</u>
30	<u>ANZOL MUSTAD 92676 0008 C/050</u>	<u>R\$ 50,71</u>	<u>R\$ 1.521,30</u>
40	<u>ANZOL MUSTAD 92676 0010 C/050</u>	<u>R\$ 50,71</u>	<u>R\$ 2.028,40</u>
35	<u>ANZOL MUSTAD 92676 0012 C/050</u>	<u>R\$ 50,71</u>	<u>R\$ 1.774,85</u>
500	<u>CAPA REBITADORES REF.69800 STANLEY@@ PC-0001-PC 79</u>	<u>R\$ 1,32</u>	<u>R\$ 660,00</u>
400	<u>CHAVE ALLEN 1/16 ALBYT@@ PC-0001-PC 580</u>	<u>R\$ 3,93</u>	<u>R\$ 1.572,00</u>

322
6

100	<u>CHAVE BIELA AÇO CARBONO 16MM BACHERT@@ PC-0001-PC</u>	R\$ 4,25	R\$ 425,00
100	<u>CHAVE BIELA CROMO VANAD.9/16 KRAUCHER** PC-0001-PC 509</u>	R\$ 5,94	R\$ 594,00
150	<u>CHAVE CANHÃO 04MM REF.085 GEDORE** PC-0001-PC</u>	R\$ 4,15	R\$ 622,50
150	<u>CHAVE CANHÃO 09MM REF.61029 STANLEY** PC-0001-PC 163</u>	R\$ 6,08	R\$ 912,00
100	<u>CHAVE CANHÃO 14MM GEDORE** PC-0001-PC</u>	R\$ 9,52	R\$ 952,00
50	<u>CHAVE COMBINADA 1.1/4 MAYLE PC-0001-PC 473</u>	R\$ 4,04	R\$ 202,00
350	<u>CHAVE COMBINADA 7/8 MAYLE PC-0001-PC 285</u>	R\$ 2,44	R\$ 854,00
80	<u>CHAVE COMBINADA 09MM STANLEY** PC-0001-PC 534</u>	R\$ 6,50	R\$ 520,00
50	<u>CHAVE COMBINADA 25MM MAYLE PC-0001-PC 177</u>	R\$ 9,02	R\$ 451,00
100	<u>CHAVE COMBINADA 32MM MAYLE PC-0001-PC 445</u>	R\$ 3,45	R\$ 345,00
100	<u>CHAVE ESTRELA 1.1/16x1.1/8 MAYLE ** PC-0001-PC 579</u>	R\$ 3,89	R\$ 389,00
140	<u>CHAVE ESTRELA 1.1/16x1.1/8 ROBUST@@ PC-0001-PC 22</u>	R\$ 5,57	R\$ 779,80
100	<u>CHAVE ESTRELA 13/16x7/8 ROBUST**PC-0001-PC 836</u>	R\$ 6,84	R\$ 684,00
100	<u>CHAVE ESTRL 15/16x1 MAYLE PC-0001-PC 123</u>	R\$ 5,21	R\$ 521,00
100	<u>CHAVE ESTRELA 3/4x25/32 ROBUST** PC-0001-P 798</u>	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
500	<u>CHAVE ESTRELA C/ 6PCS 3/8 A 1 MAYLE JG-0001-JG 514</u>	R\$ 1,41	R\$ 705,00
120	<u>CHAVE ESTRELA HANDYMAN 1/4x5/16 STANLEY** PC-0001-PC</u>	R\$ 9,71	R\$ 1.165,20
160	<u>CHAVE FENDA 1/2x12 MORETZOHN! PC-0001-PC 4</u>	R\$ 4,40	R\$ 704,00
400	<u>CHAVE FENDA 3/8x8 EMBO. TAURUS** PC-0001-PC 32</u>	R\$ 1,14	R\$ 456,00
80	<u>CHAVE FENDA TOCO 1/4x1.1/2 TAURUS @@ PC-0001-PC 3</u>	R\$ 34,03	R\$ 2.722,40
90	<u>CHAVE MANDRIL K5 JACOBS** PC-0001-PC 661</u>	R\$ 7,70	R\$ 693,00
300	<u>CHAVE MANDRIL S4 ROHM PC-0001-PC</u>	R\$ 2,20	R\$ 660,00
1550	<u>CHAVE PHILLIPS 1/4x6 EMBO. TAURUS** PC-0001-PC</u>	R\$ 4,71	R\$ 7.300,50
220	<u>CILINDRO CROMADO C 400 ALIANCA PC-0001-PC</u>	R\$ 5,94	R\$ 1.306,80
340	<u>COLCHONETE F.L. REF.7115-11 EBERLE MI-0010-CT 357</u>	R\$ 6,83	R\$ 2.322,20
400	<u>COLCHONETE F.N. REF.7135-14 EBERLE MI-0010-CT 66</u>	R\$ 6,83	R\$ 2.732,00
60	<u>COLCHONETE F.PRETO REF.7135-14 EBERLE MI-0010-CT 59</u>	R\$ 3,96	R\$ 237,60
300	<u>CORTADOR FORMICA 002 EDUS PC-0001-PC 224</u>	R\$ 6,28	R\$ 1.884,00
980	<u>CORTADOR TUBO 1/8x5/8 93033 STANLEY@@ PC-0001-PC 7</u>	R\$ 6,28	R\$ 6.154,40
25	<u>ILHOS C/ GARRA L.N N/0 BAXMANN MI-0001-MI 15</u>	R\$ 173,82	R\$ 4.345,50
2350	<u>ILHOS C/ GARRA L.N N/4 BAXMANN MI-0001-MI 33</u>	R\$ 4,00	R\$ 9.400,00
380	<u>ILHOS F.L. 51 REF.110/50 EBERLE MI-0001-MI 357</u>	R\$ 2,26	R\$ 858,80
140	<u>ILHOS F.L. 54 REF. 108/45 EBERLE MI-0001-MI 357</u>	R\$ 4,00	R\$ 560,00
30	<u>ILHOS F.N.51 REF.110/50 EBERLE MI-0001-MI 12</u>	R\$ 21,91	R\$ 657,30
50	<u>ILHOS F.OX. 44 C/ ARRUELA PRETO BAXMANN MI-0001-MI 357</u>	R\$ 13,80	R\$ 690,00
55	<u>ILHOS GANCHO F.N. REF.710/120 EBERLE MI-0001-MI 357</u>	R\$ 47,66	R\$ 2.621,30
150	<u>ILHOS L.N N/44 BAXMANN MI-0001-MI 150</u>	R\$ 6,60	R\$ 990,00
1550	<u>LAMINA ARCO TICO-TICO 20DT STANLEY@@ CA-0001-CA 616</u>	R\$ 0,63	R\$ 976,50
300	<u>LAMINA CARPETE 11525 STANLEY@@ JG-0001-JG 2</u>	R\$ 3,30	R\$ 990,00
340	<u>LAMINA DE SERRA 15-744</u>	R\$ 1,45	R\$ 493,00
720	<u>LAMINA FIXA TRAB. PESADO 11942 STANLEY** JG-0001-JG 792</u>	R\$ 1,32	R\$ 950,40
130	<u>LAMINA P/ CORTE 11.040</u>	R\$ 4,56	R\$ 592,80
90	<u>LAMINA SERRA BS 30 15388 STANLEY** PC-0001-PC 19</u>	R\$ 5,54	R\$ 498,60
15	<u>CRAVO 1/PE 16MM F.N. N/80 BAXMANN MI-0001-MI 126</u>	R\$ 82,26	R\$ 1.233,90
20	<u>CRAVO 1/PE 16MM F.N. N/180 BAXMANN MI-0001-MI 357</u>	R\$ 17,02	R\$ 340,40
60	<u>CRAVO 1/PE 23MM F.L. N/90 BAXMANN MI-0001-MI 357</u>	R\$ 17,72	R\$ 1.063,20
40	<u>CRAVO 1/PE 23MM F.L. N/100 BAXMANN MI-0001-MI 357</u>	R\$ 19,82	R\$ 792,80
60	<u>CRAVO 2 PERNAS F.L. N/6 REF.115 MI-0001-MI</u>	R\$ 22,74	R\$ 1.364,40
15	<u>CRAVO 2 PERNAS F.L. N/10 REF.115 MI-0001-MI 282</u>	R\$ 42,31	R\$ 634,65

313
6

<u>20</u>	<u>CRAVO 2 PERNAS F.L. N/16 REF.115 MI-0001-MI 357</u>	<u>R\$ 58,43</u>	<u>R\$ 1.168,60</u>
<u>25</u>	<u>CRAVO 2 PERNAS F.L. N/18 REF.115 MI-0001-MI 357</u>	<u>R\$ 25,55</u>	<u>R\$ 638,75</u>
<u>65</u>	<u>CRAVO 2 PERNAS F.N. N/3 REF.115 MI-0001-MI 357</u>	<u>R\$ 19,88</u>	<u>R\$ 1.292,20</u>
<u>8</u>	<u>CRAVO 2 PERNAS F.N. N/6 REF.115 MI-0001-MI 82</u>	<u>R\$ 20,98</u>	<u>R\$ 167,84</u>
<u>20</u>	<u>CRAVO 2 PERNAS F.N. N/8 REF.115 MI-0001-MI 107</u>	<u>R\$ 22,74</u>	<u>R\$ 454,80</u>
<u>70</u>	<u>CRAVO 2 PERNAS F.N. N/10 REF.115 MI-0001-MI 107</u>	<u>R\$ 69,96</u>	<u>R\$ 4.897,20</u>
<u>15</u>	<u>PATINS RAPTORS LEOMAR</u>	<u>R\$ 145,06</u>	<u>R\$ 2.175,90</u>
<u>18</u>	<u>PATINS VELOCYPER LEOMAR</u>	<u>R\$ 145,06</u>	<u>R\$ 2.611,08</u>

Total Avaliado: R\$ 281.741,06 (duzentos e oitenta e um mil, setecentos e quarenta e um reais e seis centavos)

São Paulo, 14 de fevereiro de 2019.



MARCELO TOLAINE PAFFETTI
Oficial de Justiça Avaliador Federal
R. F. 1554